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CHIFFRE D’AFFAIRES 2008 : 67,7 M€,  

Croissance : + 18,8 % dont organique : +2,8% 

 

En K€  2008 2007 
% Variation 

totale   

% Variation 
Périmètre 
constant 

1er trimestre 17 350 11 827 +46,7% +6,9% 

2ème trimestre 16 938 12 020 +40,9% +4,1% 

1er semestre  34 288 23 847 +43,8% +5,5% 

3ème trimestre 15 902 15 235 +4,4% +4,4% 

4ème trimestre 17 480 17 870 -2,2% -2,2% 

2ème semestre 33 382 33 105 +0,8% +0,8% 

Total 2008 67 670 56 952 + 18,8% +2,8% 

Dont France 63 114 52 942 +19,2% +2,0% 

Dont Benelux 4 556 4 010 +13,6% +13,6% 

 

• Chiffre d’affaires du 4ème trimestre 2008 

Le chiffre d’affaires du 4ème trimestre 2008 s’établit à 17,5 M€, en décroissance de 
-2,2% par rapport à la même période en 2007. Cette baisse d’activité du 4ème 
trimestre est liée à la dégradation brutale du contexte économique sur la fin de 
l’année et s’est traduite, d’une part, par un recours moindre aux prestations de 
services et d’autre part, par le report de projets significatifs.  

• Chiffre d’affaires annuel 2008 

Compte tenu de ces éléments, le chiffre d’affaires annuel 2008 s’élève à          
67,7 M€, soit inférieur à l’objectif de 70 M€. La croissance organique est de 2,8%, 
conforme au marché. 

Au 31 décembre, les effectifs de SODIFRANCE s’établissent à 839 collaborateurs, 
stables par rapport au 31 décembre 2007. 

• Information par pays 

Le chiffre d’affaires 2008 de la France s’élève à 63,1 M€, en croissance 
organique de +2 %. 
Le chiffre d’affaires du Benelux s’établit à 4,5 M€, en croissance de 13,6% et 
représente 6,7 % du chiffre d’affaires total. 

• Perspectives 
Le Groupe maintient son objectif d’une amélioration du taux de ROC (résultat 
opérationnel courant) au 2nd semestre par rapport au 1er semestre 2008. 
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• Prochain rendez-vous 

Résultats annuels 2008 : le 25 mars 2009 après bourse. 

 

 

• Contacts 

SODIFRANCE : investors@sodifrance.fr 

Direction de la Communication :  

Anne-Laure Mazin – 02 99 23 46 00  

Direction Administrative et Financière :  

Frédéric Rivière de Précourt  - 02 99 23 46 00  

ACTIFIN :  

Maël Lecrubier – 01 56 88 11 11 – mlecrubier@actifin.fr 
 
 
 
 
 
 
A propos de SODIFRANCE 
SODIFRANCE est une société de services et d’ingénierie informatiques (SSII) forte de 839 
collaborateurs présents sur 11 implantations en France et en Belgique. 
SODIFRANCE réalise des prestations de services informatiques auprès des grands comptes 
notamment dans les secteurs Banque-Assurance-Retraite et Administration-Défense. SODIFRANCE est 
le spécialiste de la modernisation des patrimoines, l’évolution vers les nouvelles technologies et les 
architectures SOA, grâce à des offres de solutions automatisées développées par son centre de R&D. 
Ses 2 filiales spécialisées, Onext et Mia-Software, interviennent en nouvelles technologies : Onext 
réalise des portails internet/intranet basés sur des technologies CMS en Open-Source. Mia-Software, 
quant à elle, développe et commercialise une suite logicielle dédiée à l’optimisation du cycle de vie 
des applications. 
SODIFRANCE est cotée sur Euronext Paris. 


